



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021030101
Processo Administrativo Nº 2021030101
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 05/03/2021 12:12:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/03/2021 10:46:45
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DMAIS	Modelo:
Descrição: ARROZ AGULHA BRANCO T1, polido, longo, fino, sem sujidades, presença de parasitas larvas ou bolores. Embalagem de 1 kg			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 55.080,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade, sem umidade, cor clara características e sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem de 1 kg			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,06	Valor Total: 36.720,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO doce 400g			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 43.560,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BB	Modelo:
Descrição: PÓ DE CAFÉ; torrado e moído, tradicional, com selo de pureza ABIC. Pacote de 250 g			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 42.000,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos. Embalagem de 1 kg			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 21.240,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SUPER TOZZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA (pct de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 71.880,00	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE; sem sujidades, presenças de parasitas, larvas ou bolores. Pacote de 500 g.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 27.360,00	
Item: 8	Unidade: Garrafa	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO VEGETAL alimentício, embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, produto refinado e de acordo com os padrões legais.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 108.240,00	
Item: 9	Unidade: kg	Marca: JACARE	Modelo:
Descrição: SAL refinado iodado, embalagem de 1 Kg em saco plástico transparente, reforçado, atóxico.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 2.580,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA cremosa com sal, em embalagem de 500g			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,09	Valor Total: 24.540,00	
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE em pó integral. Pacote de 400g			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 20.700,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 12	Unidade: Pct	Marca: CHOCOLACTEA	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ; composição mínima: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Pacote de 400g			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 17.400,00	
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FLOCÃO DE MILHO. Pacote 500g			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 9.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	091	05.549.656/0001-81	625.080,00	480.960,00	Sim
2 RD COMÉRCIO LTDA	068	02.215.258/0001-30	625.080,00	481.500,00	Não
3 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	066	35.043.876/0001-08	625.080,00	488.496,00	Não
4 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	048	41.557.349/0001-06	623.100,00	508.600,00	Sim
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	41.600.131/0001-97	625.080,00	538.020,00	Não
6 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	095	13.806.931/0001-23	625.080,00	566.500,00	Sim
7 SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	001	31.970.697/0001-57	625.080,00	622.900,00	Sim
8 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	092	13.403.884/0001-77	623.880,00	623.880,00	Sim
9 C MOURÃO DE PAIVA	042	31.920.640/0001-43	625.080,00	625.080,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: JULIO CESAR COSTA BRASIL SOBRINHO